HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: Francisco
Potencia: 2.75 kW
Tarifa: o1

l’ SunOne

Teléfono: 5541526356
Fecha: 26 de Septiembre de 2024

Numero de Servicio:

TU PRODUCCION CON 5

687 kWh

PANELES 717 kWh

ypagasaCFE $1,984

y pagas a CFE $54

TE AHORRARAS 97.28 7 AL BIMESTRE = $1,930

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

1.3 ANOS

POTENCIA
Modulos

550 W

Cantidad
de Méddulos

5

TASA INTERNA DE
RETORNO

79.8 %




l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 11 de Octubre de 2024

Folio No# 20240001
Francisco
Tel: 5541526356
Email: francisco@isb.com

Cant. Concepto Precio Total

5 Canadian Solar PV Module 550W $ 2500 $12,500.00

|
Subtotal $12,500.00

IVA $2,000.00

TOTAL (MXN)  $14,500.00



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $11,904.00 $327.00 $0.00 $11,578.00 $11,578.00 $-2,922.00
2 $12,261.12 $336.81 $0.00 $11,925.34 $11,925.34 $9,003.34
3 $12,628.95 $346.91 $0.00 $12,283.10 $12,283.10 $21,286.44
4 $13,007.82 $357.32 $0.00 $ 12,651.59 $ 12,651.59 $33,938.03
5 $13,398.06 $368.04 $0.00 $13,031.14 $13,031.14 $ 46,969.17
6 $ 13,800.00 $379.08 $0.00 $13,422.08 $13,422.08 $ 60,391.25
7 $14,214.00 $390.46 $0.00 $13,824.74 $13,824.74 $74,215.99
8 $14,640.42 $ 402.17 $ 0.00 $14,239.48 $14,239.48 $ 88,455.47
9 $15,079.63 $ 414.23 $0.00 $14,666.66 $14,666.66 $103,122.13
10 $15,532.02 $ 426.66 $0.00 $ 15,106.66 $ 15,106.66 $ 118,228.79
1 $15,997.98 $439.46 $0.00 $15,559.86 $15,559.86 $133,788.66
12 $16,477.92 $ 452.64 $0.00 $16,026.66 $16,026.66 $149,815.32
13 $16,972.26 $ 466.22 $0.00 $16,507.46 $16,507.46 $166,322.78
14 $17,481.43 $ 480.21 $0.00 $17,002.68 $17,002.68 $183,325.46
15 $18,005.87 $494.62 $0.00 $17,512.76 $17,512.76 $200,838.22
16 $18,546.04 $509.46 $ 0.00 $18,038.15 $18,038.15 $218,876.37
17 $19,102.43 $524.74 $0.00 $18,579.29 $18,579.29 $ 237,455.66
18 $19,675.50 $540.48 $ 0.00 $19,136.67 $19,136.67 $256,592.33
19 $20,265.76 $556.70 $0.00 $19,710.77 $19,710.77 $276,303.10
20 $20,873.74 $573.40 $0.00 $20,302.09 $20,302.09 $296,605.20
21 $21,499.95 $590.60 $0.00 $20,911.16 $20,911.16 $ 317,516.35
22 $22,144.95 $ 608.32 $ 0.00 $21,538.49 $21,538.49 $339,054.84
23 $22,809.29 $626.57 $0.00 $22,184.65 $22,184.65 $361,239.49
24 $23,493.57 $ 645.36 $0.00 $22,850.18 $22,850.18 $384,089.67
25 $24,198.38 $ 664.72 $0.00 $23,535.69 $ 23,535.69 $ 407,625.36

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $14,500.00 [ Ahorro acumulado anual $
450,000

400,000
350,000

300,000

250,000

200,000

150,000

100,000

1]
. —em Bl .

-50,000

~ éL 3 B =3 L=} A 3 =3 Qo N 1 ) Be = =) a 2 2 ) n L ™ Be =]
WO T 2P w0 1207 20T w0 207 20T o™ o™ o™ o™ e e ™ se™ ee™ o™ w0 geT e w0 geT peT

O



l} SunOne

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 389.3 402.2 437.2 411.6 399.1 358.3 357.8 352.5 309.4 357.8 384.3 397.8
Consumo actual 280.0 280.0 360.0 360.0 305.0 305.0 325.0 325.0 390.0 390.0 400.0 400.0




